Дело № 1-203/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

адрес 21 марта 2025 года

Зюзинский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Кучиной Н.С., при секретаре фио, с участием государственного обвинителя старшего помощника Зюзинского межрайонного прокурора адрес фио, подсудимого ФИО1, защитника фио, представившего удостоверение № 2068 и ордер № 41, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, паспортные данные, гражданина РФ, имеющего неполное среднее образование, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, трудоустроенного в качестве генерального директора ООО «Три Ольги», зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 3223 УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил фиктивную постановку на учет иностранного гражданин по месту пребывания в Российской Федерации.

Так он (ФИО1), являясь на основании решения учредителя № 1 от 10 января 2023 года генеральным директором Общества с ограниченной ответственностью «Три Ольги», ИНН 

<

***> (далее – ООО «Три Ольги», Общество), зарегистрированным по адресу: адрес и единственным учредителем Общества с долей в уставном капитале 100%, то есть будучи наделенным организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функции в ООО «Три Ольги», видами деятельности которого, в соответствии с ОКВЭД, наряду с прочими, являются: деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания, деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания, деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания, то есть, будучи осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их (иностранных граждан) месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на адрес незаконно, в нарушение п. 11 ч. 1 ст. 2, ст. 20, ч. 1 ст. 21, ч. 7 ст. 22, и п. 7 ч. 1 ст. 2, ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, с целью материального обогащения, в период времени с 05 июня 2024 года по 31 июля 2024 года совершил фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилых помещениях в Российской Федерации - хостелах ООО «Три Ольги», расположенных по адресам: адрес, адрес, адрес, при следующих обстоятельствах: ФИО1, реализуя свой преступный умысел, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 05 июня 2024 года и не позднее 18 июня 2024 года, в точно неустановленное следствием время, находясь по адресу: адрес изготовил уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания на граждан адрес фио, паспортные данные, фио, паспортные данные, ФИО5 фио, паспортные данные, фио Алик оглы, паспортные данные, в которые, действуя умышленно, исходя из корыстных побуждений, за денежное вознаграждение, внес сведения о прибытии указанных граждан в хостел ООО «Три Ольги», расположенный по адресу: адрес, при этом, достоверно зная, что указанные иностранные гражданине по данному адресу в Российской Федерации пребывать не будут, поскольку фактически жилые помещения ФИО1 иностранным гражданам не предоставлял и предоставлять не собирался.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, 18 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении Государственного бюджетного учреждения многофункциональный центр адрес (далее ГБУ МФЦ адрес), расположенного по адресу: адрес, представил сотруднику отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по адрес (далее ОВМ ОМВД России по адрес), наряду с изготовленными при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1 уведомлениями о прибытии вышеуказанных иностранных граждан, иные необходимые документы в отношении последних. По результатам проведенной сотрудниками ОВМ ОМВД России по адрес, проверки, осуществлена постановка граждан адресфио, фио и фио, на учет по месту пребывания, по адресу: адрес, фио на учет по месту пребывания, по адресу: адрес. Действуя в продолжение своего преступного умысла, ФИО1, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 23 июня 2024 года и не позднее 28 июня 2024 года, в точно неустановленное следствием время, находясь по адресу: адрес изготовил уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на гражданина адрес Малик оглы, паспортные данные, в которое, действуя умышленно, исходя из корыстных побуждений, за денежное вознаграждение, внес сведения о прибытии указанного гражданина в хостел ООО «Три Ольги», расположенный по адресу: адрес, при этом, достоверно зная, что фио по данному адресу в Российской Федерации пребывать не будет, поскольку фактически жилые помещения ФИО1 иностранному гражданину не предоставлял и предоставлять не собирался.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, 28 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении Государственного бюджетного учреждения многофункциональный центр адрес (далее ГБУ МФЦ адрес), расположенного по адресу: адрес, представил сотруднику отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по адрес (далее ОВМ ОМВД России по адрес), наряду с изготовленным при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1 уведомлением о прибытии вышеуказанного иностранного гражданина, иные необходимые документы в отношении фио. По результатам проведенной сотрудниками ОВМ ОМВД России по адрес, проверки, осуществлена постановка гражданина адресфио на учет по месту пребывания, по адресу: адрес. Действуя в продолжение своего преступного умысла, ФИО1, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 24 июня 2024 года и не позднее 01 июля 2024 года, в точно неустановленное следствием время, находясь по адресу: адрес изготовил уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на гражданина адрес фио, паспортные данные, в которое, действуя умышленно, исходя из корыстных побуждений, за денежное вознаграждение, внес сведения о прибытии указанного гражданина в хостел ООО «Три Ольги», расположенный по адресу: адрес, при этом, достоверно зная, что фио по данному адресу в Российской Федерации пребывать не будет, поскольку фактически жилые помещения ФИО1 иностранному гражданину не предоставлял и предоставлять не собирался.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, 01 июля 2024 года, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении Государственного бюджетного учреждения многофункциональный центр адрес (далее ГБУ МФЦ адрес), расположенного по адресу: адрес, представил сотруднику отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по адрес (далее ОВМ ОМВД России по адрес), наряду с изготовленным при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1 уведомлением о прибытии вышеуказанного иностранного гражданина, иные необходимые документы в отношении фио. По результатам проведенной сотрудниками ОВМ ОМВД России по адрес, проверки, осуществлена постановка гражданина адресфио на учет по месту пребывания, по адресу: адрес. Действуя в продолжение своего преступного умысла, ФИО1, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 05 июля 2024 года и не позднее 09 июля 2024 года, в точно неустановленное следствием время, находясь по адресу: адрес изготовил уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на гражданина адрес Джанполад оглы, паспортные данные, в которое, действуя умышленно, исходя из корыстных побуждений, за денежное вознаграждение, внес сведения о прибытии указанного гражданина в хостел ООО «Три Ольги», расположенный по адресу: адрес, при этом, достоверно зная, что фио по данному адресу в Российской Федерации пребывать не будет, поскольку фактически жилые помещения ФИО1 иностранному гражданину не предоставлял и предоставлять не собирался.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, 09 июля 2024 года, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении Государственного бюджетного учреждения многофункциональный центр адрес (далее ГБУ МФЦ адрес), расположенного по адресу: адрес, представил сотруднику отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по адрес (далее ОВМ ОМВД России по адрес), наряду с изготовленным при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1 уведомлением о прибытии вышеуказанного иностранного гражданина, иные необходимые документы в отношении фио. По результатам проведенной сотрудниками ОВМ ОМВД России по адрес, проверки, осуществлена постановка гражданина адресфио на учет по месту пребывания, по адресу: адрес. Действуя в продолжение своего преступного умысла, ФИО1, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 03 июля 2024 года и не позднее 11 июля 2024 года, в точно неустановленное следствием время, находясь по адресу: адрес изготовил уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания на граждан адрес фио, паспортные данные, фио Севиндж паспортные данные, в которые, действуя умышленно, исходя из корыстных побуждений, за денежное вознаграждение, внес сведения о прибытии указанных граждан в хостел ООО «Три Ольги», расположенный по адресу: адрес, при этом, достоверно зная, что указанные иностранные гражданине по данному адресу в Российской Федерации пребывать не будут, поскольку фактически жилые помещения ФИО1 иностранным гражданам не предоставлял и предоставлять не собирался.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, 11 июля 2024 года, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении Государственного бюджетного учреждения многофункциональный центр адрес (далее ГБУ МФЦ адрес), расположенного по адресу: адрес, представил сотруднику отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по адрес (далее ОВМ ОМВД России по адрес), наряду с изготовленными при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1 уведомлениями о прибытии вышеуказанных иностранных граждан, иные необходимые документы в отношении последних. По результатам проведенной сотрудниками ОВМ ОМВД России по адрес, проверки, осуществлена постановка граждан адрес и фио на учет по месту пребывания, по адресу: адрес. Действуя в продолжение своего преступного умысла, ФИО1, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 08 июля 2024 года и не позднее 15 июля 2024 года, в точно неустановленное следствием время, находясь по адресу: адрес изготовил уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на гражданина адрес Заур оглы, паспортные данные, в которое, действуя умышленно, исходя из корыстных побуждений, за денежное вознаграждение, внес сведения о прибытии указанного гражданина в хостел ООО «Три Ольги», расположенный по адресу: адрес, при этом, достоверно зная, что фио по данному адресу в Российской Федерации пребывать не будет, поскольку фактически жилые помещения ФИО1 иностранному гражданину не предоставлял и предоставлять не собирался.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, 15 июля 2024 года, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении Государственного бюджетного учреждения многофункциональный центр адрес (далее ГБУ МФЦ адрес), расположенного по адресу: адрес, представил сотруднику отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по адрес (далее ОВМ ОМВД России по адрес), наряду с изготовленным при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1 уведомлением о прибытии вышеуказанного иностранного гражданина, иные необходимые документы в отношении фио. По результатам проведенной сотрудниками ОВМ ОМВД России по адрес, проверки, осуществлена постановка гражданина адресфио на учет по месту пребывания, по адресу: адрес.

По результатам проведенных в период с 18 июня 2024 года по 31 июля 2024 года сотрудниками ОВМ ОМВД России по адрес проверок, представленных ФИО1 документов, осуществлена поставка на учет по месту пребывания вышеуказанных иностранных граждан по вышеуказанным адресам нахождения хостелов ООО «Три Ольги», без фактического предоставления иностранным граждан жилых помещений, за что ФИО1 получено от вышеуказанных иностранных граждан денежные средства на общую сумму сумма. В результате чего ФИО1, действуя в нарушение требований п. 23 «Правил осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства РФ № 9 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 15.01.2007 года (с последующими изменениями и дополнениями) согласно которому, в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания лица (иностранного гражданина), подлежащего постановке на учет, а равно в нарушение требований ч. 1 ст. 20, ч. 1 ст. 21, ч. 7 ст. 22 Федерального закона Российской Федерации № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года (последняя редакция), согласно которым, основанием для учета иностранных граждан по месту пребывания является временное фактическое их нахождение в месте, не являющимся местом их жительства, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно, осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, тем самым создав условия для незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, и лишив возможности ОВМ ОМВД России по адрес, расположенный по адресу: адрес и органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль над соблюдением вышеуказанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на адрес. 

Подсудимый полностью согласился с предъявленным ему объемом обвинения и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Учитывая, что наказание за преступление, совершение которого подсудимым суд находит установленным, не превышает установленного законом срока в виде лишения свободы, отнесено к преступлениям средней тяжести, подсудимый согласен с предъявленным ему обвинением в полном объеме, оснований для прекращения дела не имеется, предъявленное ФИО1 обвинение в совершении преступления, предусмотренного ст. 3223 УК РФ, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд удостоверился, что ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства подсудимым заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником, подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, государственный обвинитель и защитник не возражают против удовлетворения ходатайства подсудимого, суд приходит к выводу о возможности постановления приговора по настоящему делу без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ст. 3223 УК РФ (в ред. Федерального закона от 12.11.2018 года № 420-ФЗ), так как он совершил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

При назначении наказания суд руководствуется требованиями ст. 6, 60 УК РФ и учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, на учете у врачей психиатра и психиатра не состоит, не судим, положительно характеризуется по месту проживания и по месту работы, трудоустроен, оказывает помощь матери страдающей хроническими заболеваниями оперативного вмешательства, активное способствование раскрытию преступления (данное обстоятельство признано следствием) в результате дачи признательных показаний. 

Обстоятельствами смягчающими ответственность, суд признает полное признание вины в совершении преступления и раскаяние в содеянном, оказание помощи матери с учетом её состояния здоровья, наличие положительных характеристик с места жительства и места работы, активное способствование раскрытию преступления в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

На основании изложенного, учитывая характер и степень общественной опасности содеянного, влияния назначаемого наказания на исправление ФИО1 и условия жизни его и его семьи, позицию самого подсудимого, его критическое отношение к содеянному, суд приходит к выводу, что наказание ему следует назначить в виде штрафа, поскольку данный вид наказания обеспечит достижение целей и задач уголовного наказания и будет способствовать исправлению осужденного по смыслу ст. 43 УК РФ, способствовать дальней социализации, не находя оснований для назначения иного вида наказания, при этом, суд приходит к выводу о возможности признания совокупности вышеуказанных смягчающих обстоятельств по делу, конкретные обстоятельства по делу и данные о личности, в отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, при наличии смягчающего обстоятельства предусмотренного п. «и» ч. 1 т. 61 УК РФ, исключительной и назначить ФИО1 наказание с применением ст. 64 УК РФ. Размер штрафа суд определяет с учетом материального положения подсудимого, возможности получения ФИО1 заработной платы, иного дохода, количества лиц которым им оказывается помощи и которые находятся на его иждивении. При этом суд не усматривает оснований для применения положений ст.762 УК РФ, учитывая фактические обстоятельства преступления, и данные о личности.

В судебном заседании стороной защиты было заявлено ходатайство о прекращении уголовного дела и освобождении от уголовной ответственности в соответствии с п. 2 Примечания к ст. 3223 УК РФ в связи с тем, что ФИО1 способствовал раскрытию преступлению путем дачи признательных показаний.

Под способствованием раскрытию преступления в примечании к статье 3222 УК РФ и в пункте 2 примечаний к статье 3223 УК РФ следует понимать действия лица, совершенные как до возбуждения уголовного дела, так и после возбуждения уголовного дела в отношении конкретного лица либо по факту совершения преступления и направленные на оказание содействия в установлении органами предварительного расследования времени, места, способа и других обстоятельств совершения преступления, участия в нем самого лица, а также в изобличении соучастников преступления. Вопрос о наличии либо об отсутствии основания для освобождения лица от уголовной ответственности в соответствии с примечанием по каждому уголовному делу решается судом в зависимости от характера, содержания и объема совершенных лицом действий, а также их значения для установления обстоятельств преступления и изобличения лиц, его совершивших. В связи с этим суд полагает, что предоставленные подсудимым сведениями по сути не способствовали раскрытию преступления по уже возбужденному уголовному делу в рамках проводимой до следственной проверки и следственных действий, поскольку содержали в себе информацию которая была известна правоохранительным органам. По сути признательные показания являются тем смягчающим вину обстоятельством которые суд учел при принятия настоящего решения. По делу отсутствуют основания для прекращения уголовного дела и освобождении фио от уголовной ответственности.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 3223 УК РФ (в ред. Федерального закона от 12.11.2018 года № 420-ФЗ) и назначить ему с применением положений ст. 64 УК РФ наказание в виде штрафа в размере сумма в доход государства.

Реквизиты для оплаты штрафа: 

Казначейский счет: 03100643000000017300;

Счет банка получателя (ЕКС): 40102810545370000003;

Банк получателя: Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу адрес (сокращенное наименование - ГУ Банка России по ЦФО);

БИК: 004525988;

Получатель: УФК по адрес (УВД по адрес ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>) ИНН/КПП получателя: 7727060703/772701001, ОКТМО: 45397000 (ОВД 4 отдела СЧ по РОПД СУ УВД по адрес ГУ МВД России по адрес), КБК: 18811603122019000140. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 отменить по вступлении приговора суда в законную силу.

Вещественные доказательства: блокнот фиолетового цвета с надписью «Bloom», журнал учета иностранных граждан ООО «Три Ольги» за период с 27 мая 2024 года; папка черного цвета, содержащую журнал регистрации иностранных граждан в гостинице за 2023 год хостела «Три Ольги»; журнал учета технического обслуживания и ремонта установок пожарной сигнализации ООО «Три Ольги» за период с 16 января 2024 года по 26 июля 2024 года, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УВД по адрес ГУ МВД России по адрес, по вступлении приговора суда в законную силу вернуть по принадлежности.

рекламная брошюра хостелов «У Ольги», с указанием их адресов и телефонных номеров, объявление о работе в хостел; анкета гостя хостела «У Ольги»; трудовой договор № 3/05тд-2024 от 06 мая 2024 года; заключенный между ООО «Три Ольги», в лице генерального директора ФИО1 и ФИО2; должностная инструкция администратора хостела, утвержденная генеральным директором ООО «Три Ольги» ФИО1; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет); штрафы за нарушения режима проживания в хостелах ООО «Три Ольги» на 1 листе, прейскурант цен за порчу имущества хостел «У Ольги»; правила проживания в хостеле, утвержденные 27 мая 2024 года генеральным директором ООО «Три Ольги»; листы формата А4, содержащие записи администратора хостела; рекламная брошюра хостелов «У Ольги», с указанием их адресов и телефонных номеров; штрафы за нарушения режима проживания в хостелах ООО «Три Ольги»; прейскурант цен за порчу имущества хостел «У Ольги»; фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО3 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 2143, № 0824074 ФИО3 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03416152; фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО4 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 46 24, № 0477143 ФИО4 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С04079271; фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО5 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0782056 ФИО5 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03В29512; фотоизображение отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО5 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., где принимающей стороной является ФИО1, ООО «Три Ольги», фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 63 24, № 7848394 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03948876; фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0774189 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С02906241; фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО13 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0823979 ФИО13 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С01842176; фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия -, № 3780493 ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03643963; фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0890371 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03701338; отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., где принимающей стороной является ФИО1, ООО «Три Ольги» фотоизображение паспорта гражданина Р. Грузия на имя Валиеви Новруз, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0891070 Валиеви Новруз, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Грузия, документ, удостоверяющий личность 18АС32148; фотоизображение паспорта гражданина Р. Грузия на имя ФИО11 Севиндж, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0891069 ФИО11 Севиндж, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Грузия, документ, удостоверяющий личность 23АС03207; фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО12 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0898371 ФИО12 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03829276; отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО12 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., где принимающей стороной является ФИО1, ООО «Три Ольги»; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО5 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО5 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0782056 ФИО5 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03В29512; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 08 июня 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и ФИО5, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО3 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО3 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 2143, № 0824074 ФИО3 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03416152; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 09 июня 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и ФИО3, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО4 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО4 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 46 24, № 0477143 ФИО4 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С04079271; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 05 июня 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и ФИО4, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 63 24, № 7848394 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03948876; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 05 июня 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и ФИО4, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0774189 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С02906241; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 18 июня 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и ФИО7, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО13 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО13 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0823979 ФИО13 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С01842176; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 23 июня 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и ФИО13, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия -, № 3780493 ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03643963; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 24 июня 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и ФИО9, уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0890371 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03701338; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 05 июля 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и Рустамов Анар, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя Валиеви Новруз, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Грузия на имя Валиеви Новруз, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0891070 Валиеви Новруз, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Грузия, документ, удостоверяющий личность 18АС32148; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 03 июля 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и Валиеви Новруз, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО11 Севиндж, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Грузия на имя ФИО11 Севиндж, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0891069 ФИО11 Севиндж, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Грузия, документ, удостоверяющий личность 23АС03207; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 03 июля 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и ФИО11 Севиндж, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО12 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., фотоизображение паспорта гражданина Р. Азербайджан на имя ФИО12 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фотоизображение миграционной карты серия 45 24, № 0898371 ФИО12 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданство Азербайджан, документ, удостоверяющий личность С03829276; договор на оказание услуг по размещению на временное проживание (договор счет) от 03 июля 2024 года, заключенный между ООО «Три Ольги» и ФИО12, имеется оттиск печати ООО «Три Ольги», выгрузка из АИС ЦБДУИГ ФМС России в отношении ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО9 Тофик оглы ДД.ММ.ГГГГ гр., ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ г.р., Валиеви Новруз ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО11 Севиндж ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ г.р.; решение учредителя № 1 от 10 января 2023 года на 1 листе, устав ООО «Три Ольги», утвержденный решением Учредителя № 1 от 10 января 2023 года; свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения от 13 января 2023 года, находящиеся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора суда в законную силу, продолжить хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение пятнадцати суток со дня провозглашения, с соблюдением требования ст. 317 УПК РФ. В случае апелляционного обжалования приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции указав об этом жалобе.

Председательствующий: